СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.05.2023 № 534/62-149-НПА

О внесении изменений в Положение

о порядке формирования, ведения,

ежегодного дополнения и опубликования

перечня муниципального имущества

городского округа Щёлково Московской

области, предназначенного для

предоставления во владение и(или)

в пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства

и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным  законом от 03.07.2018  № 185-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения

имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,

Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645

«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства при предоставлении федерального имущества», Уставом

городского округа Щёлково, в целях улучшения условий для развития

и поддержки малого и среднего предпринимательства

на территории городского округа Щёлково Московской области Совет депутатов

городского округа Щёлково Московской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, ежегодного

дополнения и опубликования перечня муниципального имущества городского

consultantplus://offline/ref=9C2C19DE05DCB09A3F9E714149E5F3F8D7AACC6222DEB1D77CC9FBACBBC751F979D6177F366A2328BCDD7C21406Ed8O
consultantplus://offline/ref=9C2C19DE05DCB09A3F9E714149E5F3F8D7A0C06025D8B1D77CC9FBACBBC751F979D6177F366A2328BCDD7C21406Ed8O

округа Щёлково Московской области, предназначенного для предоставления

во владение и(или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённое решением

Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.06.2022

№ 364/47-98-НПА (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 3.4. раздела III Положения подпунктами

3.4.13 – 3.4.16 следующего содержания:

«3.4.13. Муниципальное имущество ранее выставлялось на торги, при этом

последние признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

3.4.14. Муниципальное имущество находится в неудовлетворительном

состоянии с процентом износа более 80 %.

3.4.15. Муниципальное имущество не обременено правами третьих лиц

более шести месяцев (за исключением муниципального имущества,

запланированного к приватизации).

3.4.16. Муниципальное имущество требует проведения ремонтных,

восстановительных работ.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете

«Время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа

Щёлково.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                                М.Н. Тарасова

Глава

городского округа Щёлково                                                                А.А. Булгаков